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Sammanfattning
Naturskyddsföreningen i Göteborg ställer sig allmänt emot förslaget “Detaljplan för Sörred
- Verksamheter vid Gamla Sörredsvägen inom stadsdelen Sörred”. Bakom beslutet finns kritik
mot exploatering av dammar samt natur - och jordbruksområde med befintliga naturvärden,
bestridning mot gällande översiktsplan, Sveriges 16 miljömål samt de kumulativa effekterna i
området som helhet.

Staden har byggt ut mer och mer industrier i området, detaljplan för detaljplan. Att fortsätta
exploatera utåt såpass fort kan ha omfattande kumulativa effekter på Torslanda, vilket
Naturskyddsföreningen i Göteborg är positiva till att man nu har med som en del av MKB. Dock
anser föreningen att dessa inte förklaras tillräckligt i avsnittet för “Osäkerheter” och avsnittet om
“kumulativa effekter” i MKB på sida 39, där det endast beskrivs att det finns flera detaljplaner i
närområdet. Men det saknas en sammanställning av kumulativa effekter och den gemensamma
effekten. Naturskyddsföreningen i Göteborg anser att det är ett steg i rätt riktning men
ofullständigt eftersom slutsatser ej framgår mer än att denna detaljplan kommer innefatta
måttliga negativa konsekvenser.

Naturskyddsföreningen i Göteborg ser gärna att effekterna presenteras i granskningsskedet så
att vi får möjlighet att yttra oss med ett helhetsperspektiv samt vad måttliga negativa
konsekvenser i denna detaljplan kan innebära. vilket framgår i alla tidigare yttranden i
närområdet.
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Dagvatten och skyfall
Naturskyddsföreningen i Göteborg ställer sig mycket kritiska till att man än en gång kommer
tillåta små negativa effekter i ett Natura 2000-område- Torsviken.
Föreningen anser att kumulativa effekter även här ska framgå till dess att man uppfyller god
kemisk status.

Kompensationsåtgärder
Naturskyddsföreningen i Göteborg anser att industriområdet utsatts för så pass stora mängder
exploatering av mark att de föreslagna kompensationsåtgärderna inte kommer att räcka för att
bemöta omfattningen.

Föreningen vill att föreslagna åtgärder som redan används i närområdet presenteras i
granskningsskedet med en utvärdering om det fungerat i praktiken eftersom dessa också krävt
uppföljning, bör denna utvärdering enkelt kunna ligga som grund i underlagen för att samma
område och med föreslagna kompensation på sikt kan återhämta exploateringen eller ej.
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Göteborgs lokala miljömål

Tabell 11-2. MKB sida 95

Naturskyddsföreningen i Göteborg ställer sig fortsatt kritiska emot att Göteborg inte möter sina
eget satta lokala miljömål och fortsatt godkänner detaljplaner som också påverkar dessa
negativt.
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Slutsats
Sammanfattningsvis stödjer inte “Sörred - Verksamheter vid Gamla Sörredsvägen inom
stadsdelen Sörred” de nationella miljömålen samt stadens egna klimat- och miljöprogram och
översiktsplanen. Därför anser Naturskyddsföreningen i Göteborg att planen inte är en del av en
hållbar stadsutveckling och oroar sig mycket över den utveckling som just nu sker i området.
Vidare önskar föreningen en omfattande, opartisk, studie som sammanfattar de kumulativa
effekterna på Torslanda som alla industrirelaterade detaljplaner runtom Volvoområdet de
senaste 24 åren (mellan 2000 till idag) kommer innebära. Detta för att staden påvisar vid varje
detaljplan att effekterna är små och därför oväsentliga, men alla tillsammans kan skapa stora
effekter på Torslandas miljö.
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